Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.12.2020                                                                             ( 506
г. Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 №785 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
На основании Решения Собрания депутатов Сальского городского поселения от 26.12.2019 № 255 «О бюджете Сальского городского поселения Сальского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»», в соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 №180 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», в связи с необходимостью корректировки отдельных программных мероприятий, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 № 785 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы» согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, промышленности, строительству и архитектуре.

И.о. главы Администрации
Сальского городского поселения

       Е.В.Ерохина
Верно: Начальник отдела по общим

и  организационным вопросам

                 А.В. Хмельниченко
Постановление вносит

отдел жилищно-коммунального  хозяйства, промышленности,                                                                                                                                          строительству  и архитектуре
Приложение к постановлению

Администрации Сальского

городского поселения

от 30.12.2020  № 506
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 № 785 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»:

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет

705 668,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 54 797,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 58 368,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 56 699,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 59 198,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2027 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2028 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2029 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2030 году – 59 575,5 тыс. рублей;
средства областного бюджета  – 32 399,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 32 399,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
средства местных бюджетов – 673 268,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 22 398,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 58 368,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 56 699,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 59 198,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2027 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2028 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2029 году – 59 575,5 тыс. рублей;

в 2030 году – 59 575,5 тыс. рублей;

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» Паспорта муниципальной подпрограммы №1 «Развитие транспортной инфраструктуры Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы  на 2019 – 2030 годы составляет  628 195,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 49 740,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 51 423,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 50 155,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 52 651,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 53 028,1 тыс. рублей;

средства областного бюджета –

32 399,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 32 399,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей,

средства местных бюджетов – 595 796,3 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 17 341,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 51 423,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 50 155,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 52 651,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 53 028,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 53 028,1 тыс. рублей».

3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» Паспорта муниципальной подпрограммы №2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы  на 2019 – 2030 годы составляет 77 472,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 5 056,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 6 944,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 544,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2026 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2028 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2029 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2030 году – 6 547,4 тыс. рублей;

средства областного бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0тыс. рублей,

средства местных бюджетов – 77 472,2 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 5 056,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 6 944,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 544,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2026 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2028 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2029 году – 6 547,4 тыс. рублей;

в 2030 году – 6 547,4 тыс. рублей.».

4. Приложения № 3, 4 к муниципальной программе Администрации Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в редакции:

«Приложение №3

к муниципальной программе

Сальского городского поселения

«Развитие транспортной системы»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
	№ п/п
	Номер и наименование
подпрограммы, основного
мероприятия муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем
расходов,
всего
(тыс.
рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	Муниципальная
программа Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего в том числе:
	X
	X
	X
	X
	673 268,5
	22 398,2
	58 368,0
	56 699,9
	59 198,4
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5

	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	673 268,5
	22 398,2
	58 368,0
	56 699,9
	59 198,4
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Сальского городского поселения»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	595 796,3
	17 341,4
	51 423,6
	50 155,5
	52 651,0
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1

	3
	Основное мероприятие 1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0409
	08 1 00 29140
	240
	316 393,9
	11 539,0
	40 636,1
	24 516,4
	26 298,4
	26 675,5
	26 675,5
	26 675,5
	26 675,5
	26 675,5
	26 675,5
	26 675,5
	26 675,5

	951
	0409
	08 1 00 S3510
	240
	43,7
	43,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие 1.2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения искусственных сооружений на них
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0409
	08 1 00 29150
	240
	272 917,7
	5 418,9
	4 686,3
	25 639,1
	26 352,6
	26 352,6
	26 352,6
	26 352,6
	26 352,6
	26 352,6
	26 352,6
	26 352,6
	26 352,6

	5
	Основное мероприятие 1.3. Капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0409
	08 1 00 29160
	240
	50,5
	50,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	08 1 00 S3460
	240
	283,8
	283,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие 1.4. Проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0409
	08 1 00 29170
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Основное мероприятие 1.5. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0409
	08 1 00 29340
	410
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Основное мероприятие 1.6. Проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0409
	08 1 00 29350
	240
	6 101,2
	0,0
	6 101,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Основное мероприятие 1.7. Паспортизация автомобильных дорог
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0409
	08 1 00 29260
	240
	5,5
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0409
	X
	X
	77 472,2
	5 056,8
	6 944,4
	6 544,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4

	11
	Основное мероприятие 2.1.Эксплуатация светофорных объектов (электроэнергия, техническое обслуживание, ремонт и профилактические испытания светофорных объектов)
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0409
	08 2 00 29180
	240
	13 208,5
	814,5
	1 152,0
	1 121,5
	1 124,5
	1 124,5
	1 124,5
	1 124,5
	1 124,5
	1 124,5
	1 124,5
	1 124,5
	1 124,5

	12
	Основное мероприятие 2.2. Обустройство автомобильных дорог техническими средствами и устройствами (приобретение, установка и содержание дорожных знаков)
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0409
	08 2 00 29180
	240
	38 217,4
	1 539,8
	3 693,6
	3 298,4
	3 298,4
	3 298,4
	3 298,4
	3 298,4
	3 298,4
	3 298,4
	3 298,4
	3 298,4
	3 298,4

	13
	Основное мероприятие 2.3.Нанесение дорожной разметки (горизонтальной и вертикальной)
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0409
	08 2 00 29180
	240
	22 923,2
	1 881,7
	1 889,5
	1 915,2
	1 915,2
	1 915,2
	1 915,2
	1 915,2
	1 915,2
	1 915,2
	1 915,2
	1 915,2
	1 915,2

	14
	Основное мероприятие 2.4. Строительство светофорных объектов
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0409
	08 2 00 29180
	410
	595,4
	595,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	Основное мероприятие 2.5.Разработка проектов дорожного движения, приобретение маршрутных карт
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0409
	08 2 00 29180
	240
	2 527,7
	225,4
	209,3
	209,3
	209,3
	209,3
	209,3
	209,3
	209,3
	209,3
	209,3
	209,3
	209,3»;

                               «Приложение №4
к муниципальной программе

Сальского городского поселения

«Развитие транспортной системы»
Расходы
на реализацию муниципальной программы
Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
	№ п/п
	Наименование
муниципальной
программы, номер и
наименование
подпрограммы
	Источник
финансиров
ания
	Объем
расходов,
всего
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная
программа Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего
	705 668,0
	54 797,7
	58 368,0
	56 699,9
	59 198,4
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5

	областной
бюджет
	32 399,5
	32 399,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	673 268,5
	22 398,2
	58 368,0
	56 699,9
	59 198,4
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5
	59 575,5

	2
	Подпрограмма  1 «Развитие транспортной инфраструктуры Сальского городского поселения»
	всего
	628 195,8
	49 740,9
	51 423,6
	50 155,5
	52 651,0
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1

	областной
бюджет, в том числе
	32 399,5
	32 399,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	софинансирование на капитальный ремонт дорог
	28 080,4
	28 080,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	софинансирование на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	4 319,1
	4 319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет, в том числе
	595 796,3
	17 341,4
	51 423,6
	50 155,5
	52 651,0
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1
	53 028,1

	софинансирование на капитальный ремонт дорог
	283,8
	283,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	софинансирование на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	43,7
	43,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения»
	всего
	77 472,2
	5 056,8
	6 944,4
	6 544,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4

	областной
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	77 472,2
	5 056,8
	6 944,4
	6 544,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4
	6 547,4».

Начальник отдела по общим и  организационным вопросам

А.В.Хмельниченко

[image: image1.png]

1

PAGE
                                                                                                                                                                                                                                                                                                      1